PREISLISTE 2024
  BETON KIES RECYCLING
gültig ab
Januar 2024
Bestellung und Disposition
Betonanlage
Antag Recycling AG Telefon 061 763 02 02
Riedstrasse 7

G XC4/XD3/XF4
• •
Nicht überwachte Betonsorten
Es wird lediglich eine Garantie für die exakte Dosierung der
einzelnen Komponenten übernommen.
Überzug
Garantien über erwartete Frisch- oder Festbetoneigenschaf-
ten können nicht abgegeben werden.
Bindemittelgehalt kg / m³
Rezeptnummer
0/4 mm
Preis ab Werk CHF/m³
Rezeptnummer
0/8 mm (Anteil Körnung 4/8 mm wählbar)
Preis ab Werk CHF/m³
250 U04250 215.00 U08250 215.00
300 U04300 229.00 U08300 229.00
350 U04350 243.00 U08350 243.00
400 U04400 257.00 U08400 257.00
450 U04450 271.00 U08450 271.00
Frosttausalzbeständiger Überzug
z.B. für Pflästerungen
FT04350 287.00
Magerbeton primär 0/16 mm, 0/32 mm und Randsteinbeton
Bindemittelgehalt kg / m³
Rezeptnummer
0/16 mm
Preis ab Werk CHF/m³
Rezeptnummer
0/32
Preis ab Werk CHF/m³
100 P16100 157.00 P32100 155.00
150 P16150 171.00 P32150 169.00
200 P16200 185.00 P32200 183.00
250 P16250 199.00 P32250 197.00
300 P16300 213.00 P32300 211.00
200 RB16200 187.00
250 RB16250 201.00
200 RS16200 180.00
200 RS08200 180.00
Nicht überwachte Betonsorten
Es wird lediglich eine Garantie für die exakte Dosierung der
einzelnen Komponenten übernommen.
Garantien über erwartete Frisch- oder Festbetoneigenschaf-
ten können nicht abgegeben werden.
-CO2 Magerbeton primär 0/16 mm, 0/32 mm für Sauberkeitsschichten / Verfüllungen
Bindemittelgehalt kg / m³
Rezeptnummer
0/16 mm
Preis ab Werk CHF/m³
Rezeptnummer
0/32
Preis ab Werk CHF/m³
100 Q16100 154.00 Q32100 152.00
150 Q16150 168.00 Q32150 166.00
200 Q16200 182.00 Q32200 180.00
250 Q16250 196.00 Q32250 194.00
300 Q16300 210.00 Q32300 208.00
RC-Magerbeton 0/16 mm und 0/32 mm (nur solange Materialvorrat)
Bindemittelgehalt kg / m³
Rezeptnummer
0/16 mm
Preis ab Werk CHF/m³
Rezeptnummer
0/32
Preis ab Werk CHF/m³
100 R16100 145.00 R32100 139.00
150 R16150 159.00 R32150 153.00
200 R16200 173.00 R32200 167.00
250 R16250 187.00 R32250 181.00
300 R16300 201.00 R32300 195.00
RC-Magerbeton enthält sekundäre Gesteinskrönungen (z.B. RC-Betongranulatgemisch)
Sickerbeton 4/8 mm 8/16 mm und 16/32 mm
Bindemittelgehalt kg / m³
Rezeptnummer
4/8 mm
Preis ab Werk CHF/m³
Rezeptnummer
8/16
Preis ab Werk CHF/m³
Rezeptnummer
16/32
Preis ab Werk CHF/m³
100 S16100 150.00 S32100 149.00
150 S08150 165.00 S16150 164.00 S32150 163.00
200 S08200 179.00 S16200 178.00 S32200 177.00
250 S08250 193.00 S16250 192.00 S32250 191.00
300 S08300 207.00 S16300 206.00 S32300 205.00
Sämtliche Preise gelten ab Werk Zwingen/Ried
Zuschläge
Betonzusatzmittel
Fliessmittel (FM) 0.3 – 2.0 8.50